Профсоюз работников народного образования и науки РФ

Чеченская республиканская организация

Первичная профсоюзная организация МБОУ «Ачерешкинская СШ»

ЗАСЕДАНИЕ ПРОФКОМА

              Протокол №1                                                                   от 20.01.2023 г.

Всего членов профкома: 9.

Количество присутствующих: 9.

Отсутствует по уважительной причине: 0.

Приглашенные: директор школы  Бетирова З.Ш..

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О правильности начисления зарплаты.

2. О работе профсоюзной странички на сайте учреждения образования.

3. Об организации новогодних мероприятий, проведенных для членов Профсоюза

4. Рассмотрение заявлений членов профсоюза

    1. СЛУШАЛИ: по первому вопросу слушали Бетирову З.Ш., директора школы,

которая ознакомила членов профкома с тарификацией, а также разъяснила, как

начисляется зарплата работникам МБОУ «Ачерешкинская СШ».

    ПОСТАНОВИЛИ: профкому школы работать в тесном контакте с администрацией

школы в вопросах правильного начисления заработной платы.

    2. СЛУШАЛИ: по второму вопросу слушали Байсултанову И.Б., профкома

школы, она отметила, что профсоюзная страничка на сайте учреждения образования

в настоящее время функционирует в полном объеме. Вся информация на сайте на

текущий 2022-2023 учебный год обновлена. Отчеты по проведенным собраниям, а

также заседаниям и другая информация выставлена на сайт. Вся работа по

осуществлению хорошей работы сайта проводится при непосредственном участии

уполномоченного по информационной работе и обеспечению гласности

 профсоюзной деятельности.

    ПОСТАНОВИЛИ: активизировать работу по улучшению профсоюзной странички

на сайте организации.

    3. СЛУШАЛИ: по третьему вопросу слушали Байсултанову И.Б., профкома

школы, она отметила, что по традиции в школе для членов Профсоюза организуются

мероприятия, приуроченные различным праздничным датам. 28.12.2022 года

совместно с уполномоченным по культурно-массовой работе Оздамировым А.А. для

работников школы было организовано праздничное чаепитие.

     ПОСТАНОВИЛИ: объявить благодарность уполномоченному по культурно-

массовой работе Оздамирову А.А. за хорошо организованное мероприятие,

приуроченное Новому году.

    4. СЛУШАЛИ: по четвертому вопросу слушали Байсултанову И.Б., профкома

школы, она ознакомила присутствующих с устными обращениями членов

профсоюза Таштамировой Х.Б., Абдулкадыровой З.Б., Эльдербиевой М.М. о

выплате накопительных взносов ФСПУ.

     ПОСТАНОВИЛИ: после получения письменного заявления, а также других

документов необходимых для получения накопительных взносов, передать

документы до 10.02.2023 года в Представительство Рессовета Профсоюза в

Курчалоевском районе.

                 Председатель профкома:                      /И.Б.Байсултанова/